ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № _____

г.Волжский                                                                                                                      __.___.______г.

{kontr}, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице {kontr_v_lice}, действующего на основании

{kontr_na_osnovanii}, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Еремаев Александр

Евгеньевич, именуемый в  дальнейшем "Исполнитель", в лице Еремаева Александра Евгеньевича,
действующего на основании Свидетельства, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу, указаную в п. 1.2 настоящего Договора, а

Заказчик обязуется принять оказываемую услугу и оплатить её.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующую услугу:

1*Дизайн сайта

2*Разработка сайта

3*Съемка объектов: (необходимо перечислить каких)

1.3. Исполнитель оказывает услуги Заказчику лично на основании Приложения № 1 (далее-
Техническое задание) Заказчика, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

- приступить к оказанию услуг после

1*100% предоплаты Заказчиком услуг, на основании выставленного Исполнителем счета.

   2*100% предоплаты Заказчиком услуг за будущий месяц, на основании выставленного

Исполнителем счета

3*100% предоплаты Заказчиком услуг, исходя из стоимости одного объекта, на основании

выставленного Исполнителем счета
-   оказать услуги в соответствии с Техническим заданием Заказчика.

2.2. Исполнитель имеет право:

- изменять стоимость услуг при уведомлении Заказчика не менее чем за 30 (Тридцать) календарных

дней до даты изменения.

 - на основании выданной в установленном порядке доверенности представлять Заказчика по

вопросам, являющимся предметом настоящего договора, в отношениях со всеми организациями,

учреждениями и гражданами;

- от имени Заказчика вести переговоры, а также подписывать документы, право подписания, которых

будет предоставлено Исполнителю Заказчиком;

- требовать и получать от Заказчика все необходимые документы,
- снимать копии с любых документов для использования в целях исполнения обязательств по

настоящему договору;

- пользоваться услугами любых физических и юридических лиц в целях своевременного и

качественного исполнения обязательств по договору.

- получать от Заказчика пояснения в части Технического задания.

2.3. Заказчик обязан:

- принять услуги оказанные Исполнителем, исходя из Технического задания к настоящему Договору.

-  оплатить услуги Исполнителя в  соответствии с п. 3.2. настоящего Договора.

- предоставить Исполнителю все имеющиеся у него сведения и документы, необходимые для

исполнения настоящего договора

- предоставить Исполнителю необходимые полномочия в рамках настоящего договора, оформив это

соответствующими доверенностями и договорами;
- предоставить Исполнителю графические или информационные материалы, а также подробные

технические задания необходимые для выполнения условий настоящего договора.

-  принимать услуги Исполнителя и подписывать акты оказанных услуг ;

- своевременно, не менее чем за пять дней, предупреждать Исполнителя о времени и месте

проведения переговоров по вопросам, связанным с обязанностями Исполнителя по настоящему договору;

2.4. Заказчик имеет право:

- требовать у Исполнителя сведения о ходе исполнения договора.

2.5. Документами, подтверждающими исполнение обязательств Исполнителя перед Заказчиком,

является акт оказанных услуг.

2.6. Заказчик не вправе требовать от Исполнителя оказания услуг, не описанных в Техническом

задании.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг составляет
1* 18 000 (восемнадцать тысяч) руб.

2*25 000 (двадцать пять тысяч) руб. ежемесячно до 10 числа каждого месяца и  до полного

исполнения обязательств.

3*2 650 (две тысячи  шестьсот пятьдесят) руб. за каждый объект.

НДС!!(необходимо знать систему налогообложения)

3.2. Расчеты между Сторонами по настоящему договору производятся на условиях 100 % предоплаты

от стоимости услуг..

3.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем, в

течение пяти календарных дней с момента получения счета.

3.4. Оплата услуг производится безналичными денежными средствами, путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

3.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.6. После оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт об оказании услуг и счет. Заказчик

обязан подписать соответствующий Акт в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения или

предоставить мотивированный отказ. Если по истечении вышеуказанного срока возражения от Заказчика не

поступили, считается, что услуги приняты Заказчиком без возражений.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с «______» ______ 201___ года и действует до «____» ______

201_ года.

4.2. Договор автоматически пролонгируется на один год, и далее ежегодно, если ни одна из сторон не
предъявила письменное уведомление об окончании срока действия договора за 30 календарный дней до

окончания его срока действия.

5. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон или по инициативе

одной стороны при условии предупреждения об этом другой стороны не менее чем за 15 дней до

предполагаемой даты расторжения.

5.3. В случае невозможности исполнения настоящего договора по обстоятельствам, за которые ни

одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы,
связанные с исполнением обязательств по настоящему договору.

5.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнителя, указанных в п.3.2. настоящего

Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5% от неуплаченной суммы за каждый день

просрочки платежа.

5.5. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают стороны от выполнения принятых на

себя обязательств.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не

могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.7. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут
оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: стихийные бедствия,

чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные

постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным реализацию объекта.

5.8. Договор может быть изменен только дополнительным соглашением сторон, являющимся

неотъемлемой частью договора.

5.9. Ни одна из Сторон не несет ответственности по обязательствам другой стороны. Исполнитель не

несет ответственности за достоверность материала, предоставляемого Заказчиком.

5.10. Переписка по электронной почте имеет силу простой электронной подписи и равнозначна

бумажным документам с личными подписями сторон.

5.11. Ответственность заказчика и исполнителя ограниченна стоимостью договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, будут, по

возможности, разрешаться путем переговоров. В случае не достижения согласия, досудебное

урегулирование спора является обязательным, стороны направляют претензию, которая рассматривается в

течение 5 (пяти) рабочих дней, с момента ее получения.
6.2. В случае если стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры будут переданы на

рассмотрение в суд по месту нахождения Исполнителя, в порядке, предусмотренном действующим

законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

6.4. Все изменения, дополнения, соглашения и приложения к настоящему договору действительны

лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.5. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик Исполнитель

{kontr_full} Индивидуальный предпринимател Еремаев

Александр Евгеньевич

реквизиты

___________________                 {kontr_sign} ______________________                  Еремаев А.Е.

М.П.

М.П.

Приложение № 1

к договору № ___ от __.__.___г.

Техническое задание
(примерная структура)

1. Общие сведения

2. Назначение и цели дизайна (разработки, съемки объектов) сайта

3. Требования к Сайту

4. Сроки выполнения работ

	(примерная структура)
	1. Общие сведения
	2. Назначение и цели дизайна (разработки, съемки объектов) сайта
	3. Требования к Сайту
	4. Сроки выполнения работ